
NACRT PRIJEDLOGA ODLUKE 

 

Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, 115/16, 

6/18), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i 

organiziranja smještaja u turizmu („Narodne novine“, broj 1/19) te članka 50. Statuta Općine 

Primorski Dolac (Službeni glasnik Općine 06/18 i 32/18), Općinsko vijeće Općine Primorski 

Dolac na ____ sjednici održanoj dana _________ . godine donijelo je 

 

            

 

ODLUKU 

o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici 

 

Članak 1. 

  

Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, apartmanima i 

kućama za odmor, smještajnoj jedinici u kampu ili kamp odmorištu, te smještajnoj jedinici u 

objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze na području Općine Primorski Dolac. 

 

Članak 2. 

 

Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke određuje se u iznosu od 300,00 kuna po 

krevetu ili smještajnoj jedinici u svim naseljima Općine Primorski Dolac u kojima se obavlja 

djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu.  

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Primorski Dolac.  

 

  

 

PREDSJEDNIK 

Mario Mišković   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

Pravilnikom o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u 

turizmu („Narodne novine“ broj 1/19) propisani su kriteriji po kojima će predstavničko tijelo 

jedinice lokalne samouprave propisati visinu paušalnog poreza na dohodak i djelatnosti iz 

članka 57. stavka 2. Zakona o porezu na dohodak koje se mogu paušalno oporezivati, visinu i 

način utvrđivanja godišnjeg paušalnog dohotka godišnjega paušalnog poreza na dohodak i 

prireza porezu na dohodak, rokove plaćanja poreza, evidencije i izvješća, te druge odredbe 

bitne za provedbu paušalnog oporezivanja u skladu s člankom 82. stavkom 9. Zakona. 

 

Predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave obvezna su donijeti odluke o visini 

paušalnog poreza najkasnije do 31. siječnja 2019.g. 

Jednice lokalne samouprave su obvezne odluku o visini paušalnog poreza  dostaviti Poreznoj 

upravi najkasnije do 15. veljače.  

Odluke se mogu najranije donijeti 02. siječnja 2019.g., nakon stupanja Zakona na snagu, a 

ukoliko predstavničko tijelo ne donese odluku u propisanom roku, primjenjivat će se 

Zakonom određena visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 

iznosu od 750,00 kuna. 

 

Izmjenama Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 106/18.) jedinice lokalne 

samouprave su obvezne od siječnja 2019. godine donijeti odluku kojom će propisati visine 

paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu koje ne mogu biti 

manje od 150,00 kuna niti veće od 1.500,00 kuna. 

 

Po dosadašnjem zakonodavnom okviru, porezni obveznik je ostvarivao dohodak od 

iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova, porez na 

dohodak po osnovi obavljanja te djelatnosti plaćao je također u paušalnom iznosu, ali su 

visina paušalnog dohotka i poreza na dohodak, rokovi plaćanja poreza te evidencije i izvješća 

u svezi paušalnog oporezivanja bile propisane Pravilnom Ministarstva financija („Narodne 

novine“ broj 1/17). Navedeno se primjenjivalo jedinstveno na području RH. 

 

Općinsko vijeće Općine Primorski Dolac ovim je prijedlogom Odluke utvrdilo: visinu 

paušalnog poreza po krevetu te visinu paušalnog poreza po ostalim vrstama smještajnih 

jedinica. Ovim prijedlogom odluke utvrđeni su iznosi paušalnog poreza za sva naselja Općine 

Primorski Dolac u istom iznosu.   

 

  

   

 

 


